de 2020 “Por el cual se fijan las escalas de asignación básica de los empleos del Departamento Administrativo de la Presidencia de la República
y se dictan otras disposiciones en materia salarial.”, que señala:

ARTÍCULO 3. Vicepresidente de la República. A partir del 1° de enero de 2020, la remuneración mensual del Vicepresidente de la República será
de veinticinco millones ochocientos once mil quinientos sesenta y nueve pesos ($25.811.569) m/cte., discriminados así:

Concepto Valor mensual
Asignación Básica  7.072.374
Gastos de Representación  12.544.418
Prima de Dirección  6.194.777

La prima de Dirección no constituye factor salarial para ningún efecto.

De acuerdo con las  anteriores  disposiciones,  la  remuneración mensual  del  Vicepresidente de la  República,  será de veinticinco millones
ochocientos once mil quinientos sesenta y nueve pesos ($25.811.569) m/cte, según lo indicado en el Artículo 3° del Decreto 315 de 2020.

Para  mayor  información  respecto  de  las  normas  de  administración  de  los  empleados  del  sector  público;  así  como las  inhabilidades  e
incompatibilidades aplicables a los mismos, me permito indicar que en el link http://www.funcionpublica.gov.co/eva/es/gestor-normativo podrá